Parágrafo Único – As obras deverão ser concluídas no prazo de 18 (dezoito) meses, 

conforme cronograma em anexo de execução. 

Art. 4º Ficam reservadas a Prefeitura Municipal de Albertina, as seguintes áreas, conforme 
dispõe planta em anexo, a saber: 

I- áreas de ruas e calçadas: 11.878,51 m² (onze mil oitocentos e setenta e oito metros 
e cinquenta e um centímetros quadrados); 
 II- reservatório: 242,00 m² (duzentos e quarenta e dois metros quadrados); 
 III- viela sanitária: 344,83 m² (trezentos e quarenta e quatro metros e oitenta e três 
centímetros quadrados); 
 IV- área institucional: 2.675,62 m² (dois mil seiscentos e setenta e cinco metros e 
sessenta e dois centímetros quadrados); 
 V- área v e r d e  I: 9 0 6 , 5 2  m ²  ( n o v e c e n t o s  e  s e i s  m e t r o s  e  c i n q u e n t a  
e  d o i s  c e n t í m e t r o s  q u a d r a d o s ) ;  
 V I -  á r e a  v e r d e  I I :  4 . 9 1 0 , 9 0  m² (quatro mil novecentos e dez metros e noventa 
centrímetros quadrados); 
 V II- área de APP: 5.206,57 m² (cinco mil duzentos e seis metros e cinquenta e sete centímetros 
quadrados). 

Art. 5º A partir do registro do memorial e das plantas no Cartório de Registro de Imóveis 
desta Comarca, sob respectiva inscrição, os espaços livres, ruas e praças e áreas comunitárias 
passarão, automaticamente, a categoria de bens de uso comum do povo.

[...]

obras, bem como o rateio da arrecadação do imposto de renda incidentes na fonte sobre rendimentos pagos 
a qualquer título ao CISSUL,que constitui recurso financeiro do Consórcio, conforme Resolução nº08,de 
08 de agosto de 2014. 

O valor Global deste contrato de Rateio é de R$13.996,52(treze mil, novecentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e dois centavos), contrato iniciando-se em 01/01/2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de do 
mesmo ano. 

CONVÊNIO Nº 04/2024 

Convênio que entre si celebram o MUNICÍPIO DE ALBERTINA e a SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE JACUTINGA para os fins nele específicos”.

[...]

público, contratos de programa e convênio; 

c)Despensas de remuneração de empregados, nela incluída as obrigações trabalhistas (FGTS) e fiscais 
(INSS) patronais; 

d)Despesas relativas à prestação serviços do Consórcio em favor do município consorciado. 

O valor repassado é de 6.838,59(seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos) pagos 
em 12 parcelas. 

O presente instrumento vigerá 01/01/2024 até 31/12/2024. Albertina,16 de janeiro de 2024, João Paulo 
Facanali, Prefeito Municipal.